Министерство просвещения РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Армавирский государственный педагогический университет»

П Р И К А З

«Ж» 2020 г.

г. Армавир

Об установлении стоимости обучения

На основании смет доходов и расходов по реализации программ
дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в научно -  исследовательском институте развития

образования для набора с 1 сентября 2020 года следующую стоимость
обучения по дополнительным профессиональным программам
профессиональной переподготовки:

Педа
Название программы

логическое образование
Трудоемкость

программы (часов)

е
Период

обучения
Стоимость
обученияАстрономия

ТГ ~ '

252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес
\ j y j j  T V f i i i n

6000 р.

ьезопасность жизнедеятельности

и? ~ ~ ~ --------------------- —----------------

540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Ьезопасность жизнедеятельности 828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Биология 1008 ч.
(с применением ДОТ)

1 год
8 мес

34000 р.

Биология 828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Г еография 828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

1 еография

тт  ̂ ------------------------------

1008 ч.
(с применением ДОТ)

8 мес 25000 р.

Дошкольное образование

ТТ 3  ------------------— ---------

828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Дошкольное образование 1008 ч.
(с применением ДОТ)

1 год
8 мес

34000 р.

Игромастер 252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Иностранный язык (английский,
немецкий, французский, испанский)

тяг ~  г -  ------------------- ----------

1224 ч.
(с применением ДОТ)

1 год
8 мес

34000 р.

История и обществознание 1008 ч.
(с применением ДОТ)

8 мес 25000 р.

Информатика 540 ч.
(с применением ДОТ)

Изобразительное искусство.
Художественный труд

Литература

540 ч.
(с применением ДОТ)

540 ч.
(с применением ДОТ)

Математика и информатика

Модератор образовательной
деятельности_______

1008 ч.
(с применением ДОТ)

252 ч.
(с применением ДОТ)

Математика 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес

3 мес

3 мес

8 мес

2 мес

3 мес

Музыка 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес

Начальное образование

Начальное образование

1008 ч. I 1 год
(с применением ДОТ) 8 мес

828 ч. I  5 мес
(с применением ДОТ)

Обществознание 540 ч. I 3 мес
(с применением ДОТ)

Организатор проектного обучения I 252 ч. I 2 мес
(с применением ДОТ)

Педагогическое профессиональное I 540 ч.
образование. | (с применением ДОТ)

Преподавание социально -
гуманитарных дисциплин

3 мес

Педагогическая деятельность в | 540 ч. 1 3  мес
образовательных организациях (с применением ДОТ)
Педагогическая деятельность в 540 ч. I 3 мес
организациях дополнительного | (с применением ДОТ)

образования

15000 р.

15000 р.

15000 р.

25000 р.

6000 р ."

15000 р.

15000 р.

34000 р.

20000 р.

15000 р.

6000 р. ”

15000 р."

15000 р.

15000 р.

Педагогическая деятельность в 540 ч. 3 мес
организациях социально-культурной (с применением ДОТ)

______ сферы __________
Педагогическая деятельность в 252 ч. 2 мес
учреждениях социальной сферы (с применением ДОТ)

Преподавание философских I 540 ч.
дисциплин в образовательных | (с применением ДОТ)

организациях

3 мес

Русский язык как иностранный 828 ч.
(с применением ДОТ)

8 мес

Технология 540 ч. I 3 мес
(с применением ДОТ)

Тренер по майнд-фитнесу | 252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес

Физическая культура 828 ч. I 5 мес
(с применением ДОТ)

252 ч. I 2 месОздоровительная и адаптивная
физическая культура | (с применением ДОТ)

Филологическое образование | 828 ч. I 8 мес
(с применением ДОТ)

15000 р.

6000 р.

15000 р.

20000 р.

15000 р."

6000 р.

20000 р.

6000 р.

20000 р.

Физика 540ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Химия 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Химия 828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Компьютерная графика 540ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Специальное (дефектологическое) образование:

Название программы Трудоемкость
программы (часов)

Период
обучения

Стоимость
обучения

Логопедия 828 ч.
(с применением ДОТ)

8 мес 25000 р.

Логопедия 1008 ч.
(с применением ДОТ)

1 год
8 мес

34000 р.

Олигофренопедагогика 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Сурдопедагогика 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Тифлопедагогика 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Дефектология 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Другие направления:

Название программы Трудоемкость
программы (часов)

Период
обучения

Стоимость
обучения

Гид -  переводчик 252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Гид -  переводчик 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Государственное и
муниципальное управление

540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Г осударственное и
муниципальное управление

1008 ч.
(с применением ДОТ)

1 год
8 мес

34000 р.

Графический дизайн 828ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Дизайн интерьера 828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Документационное обеспечение
управления и архивоведение

252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Клиническая психология 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Кризисная психология 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Коммерция
252 ч.

(с применением ДОТ)
2 мес 6000 р.

Лингвистическое обеспечение
межкультурной коммуникации

252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Логистика
252 ч.

(с применением ДОТ)
2 мес 6000 р.

Менеджмент и экономика в
образовании

540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Практическая журналистика 828 ч.
(с применением ДОТ)

8 мес 20000 р.

Психология 1008 ч.
(с применением ДОТ)

8 мес 25000 р.

Практическая психология в
социальной сфере

540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Психология и социальная
педагогика

1008ч.
(с применением ДОТ)

1 год
8 мес

34000 р.

Психология и социальная
педагогика

828ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Прикладная информатика в
экономике

540ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Прикладная информатика в
экономике

252 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Сетевое и системное
администрирование

252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Социальная работа 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Товароведение и экспертиза
потребительских товаров

252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Тренер в избранном виде спорта 828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Управление персоналом 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Управление персоналом 252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Финансы 252 ч.
(с применением ДОТ)

2 мес 6000 р.

Экология и природопользование 828 ч.
(с применением ДОТ)

5 мес 20000 р.

Экономика и управление 540 ч.
(с применением ДОТ)

3 мес 15000 р.

Экономика и управление 1008ч.
(с применением ДОТ)

8 мес 25000 р.

Юриспруденция 1008 ч.
(с применением ДОТ)

8 мес 25000 р.

Юриспруденция 1008 ч.
(с применением ДОТ)

1год
8 мес

34000 р.

____ ________________

2. Определить особые условия для реализации дополнительных
профессиональных программ повышения квалификации и дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ и осуществлять их
реализацию по отдельным сметам.

3. Признать утратившими силу приказ об установлении стоимости обучения-
№ 114 от 18.10.2019 г.

И.о.ректора ю.П. Ветров

Проект приказа внесен:

Начальник планово-экономического отдела JI.B. Третьякова

Проект согласован:

Проректор по экономике
и финансовому контролю

Начальник юридического отдела

Е.П. Зинченко

А.В. Супрунов

Директор научно-исследовательского
института развития образования

		2021-01-12T10:49:00+0300
	Чиянова Эльвира Владимировна